
116003-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 116003-2025 - Wyniki

Polska – Usługi w zakresie napraw i konserwacji oraz podobne usługi dotyczące kolei i innego 
sprzętu – Usługi w zakresie utrzymania i konserwacji sieci trakcyjnej
OJ S 36/2025 20/02/2025
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: „Koleje Mazowieckie - KM” sp. z o. o.
E-mail: przetargi@mazowieckie.com.pl
Sektor działalności podmiotu zamawiającego: Usługi kolejowe

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Usługi w zakresie utrzymania i konserwacji sieci trakcyjnej
Opis: 1.Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz 
Zamawiającego usług utrzymania i konserwacji urządzeń sieci trakcyjnej, zgodnie z Wykazem 
ilości urządzeń sieci trakcyjnej stanowiących przedmiot obsługi technicznej, stanowiącym 
Załącznik nr 1 do Projektowanych postanowień umowy, na stacjach postojowych (bocznicach) 
Warszawa Grochów, Warszawa Ochota, Tłuszcz i Sochaczew. 2.Szczegółowy zakres oraz 
sposób realizacji zamówienia został określony w Projektowanych postanowieniach umowy i 
załącznikach do Projektowanych postanowień umowy.
Identyfikator procedury: 3f8b28ef-3e7c-486d-b9f0-6ae0e5683edd
Wewnętrzny identyfikator: MWZ7.27.120.2024
Rodzaj procedury: 
Negocjacyjna bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 50220000 
Usługi w zakresie napraw i konserwacji oraz podobne usługi dotyczące kolei i innego sprzętu

Miejsce realizacji
Miejscowość: Warszawa
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: lokalizacje:stacja postojowa (bocznica) Warszawa Grochów, 
Warszawa Ochota, Tłuszcz i Sochaczew

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 4 995 700,32 PLN

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/25/UE
art. 388 pkt 1, w związku z art. 214 ust. 1 pkt 1 lit. a) ustawy Pzp.

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/116003-2025
mailto:przetargi@mazowieckie.com.pl


116003-2025 Page 2/7

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Usługi w zakresie utrzymania i konserwacji sieci trakcyjnej
Opis: 1.Przedmiotem zamówienia jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz 
Zamawiającego usług utrzymania i konserwacji urządzeń sieci trakcyjnej, zgodnie z Wykazem 
ilości urządzeń sieci trakcyjnej stanowiących przedmiot obsługi technicznej, stanowiącym 
Załącznik nr 1 do Projektowanych postanowień umowy, na stacjach postojowych (bocznicach) 
Warszawa Grochów, Warszawa Ochota, Tłuszcz i Sochaczew. 2.Szczegółowy zakres oraz 
sposób realizacji zamówienia został określony w Projektowanych postanowieniach umowy i 
załącznikach do Projektowanych postanowień umowy.
Wewnętrzny identyfikator: MWZ7.27.120.2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 50220000 
Usługi w zakresie napraw i konserwacji oraz podobne usługi dotyczące kolei i innego sprzętu

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: lokalizacje: stacje postojowe (bocznice) Warszawa Grochów, 
Warszawa Ochota, Tłuszcz i Sochaczew.

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 24 Miesiące

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 4 995 700,32 PLN

Informacje ogólne
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium: 
Rodzaj: Cena
Opis: Cena - 100%

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: 1.Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki ochrony prawnej 
zawarte w Dziale IX ustawy. 2.Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego 
postępowanie o udzielenie zamówienia oraz dokumentów zamówienia przysługują również 
organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp, oraz 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3.Odwołanie przysługuje na: 1)niezgodną z 
przepisami ustawy Pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na Projektowane postanowienia umowy, 2)zaniechanie czynności w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy Pzp, 3)zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na 
podstawie ustawy Pzp, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany. 4.Odwołanie wnosi się 



116003-2025 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym. 5.Odwołujący przekazuje 
Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo 
kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu 
do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 
odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej. 6.Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – 
jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni 
od dnia przekazania informacji – jeżeli została przesłana w sposób inny niż określony powyżej. 
7.Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia 
lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w DUUE lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na Platformie Zakupowej. 8.
Odwołanie wobec czynności innych niż określone w ust. 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od 
dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość, o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 9.Jeżeli Zamawiający 
nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi 
się w terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w DUUE ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 2) 6 
miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w DUUE ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia. 10. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 
dni od dnia otrzymania, kopię odwołania innym Wykonawcom uczestniczącym w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy treści ogłoszenia o 
zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na Platformie Zakupowej, 
na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub są udostępniane dokumenty 
zamówienia, wzywając Wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego. 11. 
Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy 
Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 12. 
Od wyroku sądu lub postanowienia kończącego postępowanie w sprawie przysługuje skarga 
kasacyjna do Sądu Najwyższego.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna: nie

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: „Koleje Mazowieckie - KM” sp. z o. o.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 4 995 700,32 PLN

Bezpośrednie udzielenie zamówienia: 



116003-2025 Page 4/7

Uzasadnienie bezpośredniego udzielenia zamówienia: 
Zamówienie może zostać zrealizowane wyłącznie przez określonego wykonawcę z powodu 
braku konkurencji ze względów technicznych
Inne uzasadnienie: Zawarcie umowy kompleksowej zapewni cykliczną wymianę zużytych 
elementów takich jak: przewody jezdne i liny wraz z osprzętem, izolatory, naprawa, wymiana i 
malowanie konstrukcji wsporczych wraz z głowicami fundamentowymi oraz innych prac 
koniecznych zleconych przez Spółkę KM. Utrzymanie i konserwacja sieci trakcyjnej na 
poziomie umożliwiającym sprawne prowadzenie ruchu elektrycznych pojazdów trakcyjnych 
jest konieczne w celu zapewnienia: a) płynnego, bez opóźnień wyjazdu z terenu stacji 
postojowych oraz przygotowania (manewry, obrządzanie techniczne pojazdów) do obsługi 
pociągów, b) wymaganej sprawności technicznej urządzeń sieci trakcyjnej, c) 
zagwarantowania całodobowego serwisu natychmiastowego reagowania w przypadkach 
awarii, kradzieży i innych zdarzeń losowych, co ma istotny wpływ na planową realizację 
rozkładu jazdy pociągów. Szczególne znaczenie dla właściwej realizacji rozkładu jazdy Spółki 
KM oraz należytej realizacji pkt. a, mają pkt. b oraz c, ponieważ użytkowana sieć trakcyjna i 
osprzęt sieciowy na stacjach postojowych są w znacznym stopniu zużyte z uwagi na 
długoletnią eksploatację wynoszącą niejednokrotnie powyżej 40 lat. Występujące awarie sieci 
trakcyjnej powodują poważne utrudnienia w ruchu pociągów. Dlatego też, podpisanie umowy z 
Wykonawcą gwarantującym natychmiastową reakcję (nieprzekraczającą 30 min.), 
posiadającym specjalistyczny sprzęt oraz wykwalifikowany potencjał osobowy, jest dla Spółki 
KM niezbędne dla zapewnienia wymaganego bezpieczeństwa ruchu kolejowego. Taka reakcja 
jest możliwa do zrealizowania przez PGE Energetyka Kolejowa S.A. Wynika to z usytuowania 
Sekcji Energetycznych w pobliżu bocznic Spółki KM oraz posiadania w ciągłej gotowości (24 
godz./dobę) specjalistycznych pociągów sieciowych wraz z obsadą. Bardzo dużą i 
odpowiedzialną rolę w funkcjonowaniu energetyki kolejowej pełni dyspozytor zasilania, który 
zarządza ruchem energetycznym i steruje pracą urządzeń na podstacjach trakcyjnych. 
Wszystkie usterki zgłaszane są do dyspozytora zasilania PGE Energetyki Kolejowej. Ponadto 
jest to jedyny potencjalny Wykonawca posiadający dokumentację techniczną istniejącej sieci 
trakcyjnej i znajomość specyficznych układów sekcjonowania sieci trakcyjnej na terenach 
stacji postojowych (bocznic) Spółki KM. Jest też właścicielem infrastruktury systemu 
dystrybucyjnego w zakresie obiektów zasilania sieci trakcyjnej 3 kV DC, tj. podstacji 
trakcyjnych wraz z wyposażeniem i kablami zasilaczy. W związku z powyższym, PGE 
Energetyka Kolejowa S.A jest jedynym Wykonawcą zapewniającym możliwość wykonania 
zamówienia, gwarantujący w zakresie zasilania, założone utrzymanie wymaganego ruchu 
pociągów wyjeżdżających i wjeżdżających na stacje postojowe oraz niezakłócone ich 
przygotowanie do jazdy. Jednocześnie jest jedynym dystrybutorem dostarczanej energii 
elektrycznej do całej sieci trakcyjnej – w tym użytkowanej przez Spółkę KM. Utrzymanie sieci 
trakcyjnej przez PGE Energetyka Kolejowa S.A. gwarantuje bezpieczeństwo nieprzerwanej 
dostawy energii elektrycznej w celu zapewnienia wykonania przewozów pasażerskich i 
bezpieczeństwa ruchu kolejowego. Świadczenie usługi przez w/w Wykonawcę pozwala 
Spółce KM przygotować prawidłową realizację przewozów kolejowych bez zagrożeń 
bezpieczeństwa podróżnych, pracowników i innych uczestników systemu kolejowego oraz 
środowiska naturalnego. W tym zakresie Spółka KM współpracuje z PGE Energetyka 
Kolejowa S.A. od roku 2005 i dotychczas Wykonawca ten starannie realizuje swoje zadania, 
dając tym samym świadectwo profes. i sumiennego kontrahenta do współpracy. Jako jedyny 
podmiot może zapewnić przygotowanie strefy pracy w pobliżu sieci trakcyjnej, pełnić nadzór 
nad pracami na tej sieci zgodnie z instrukcjami EBH oraz może dokonać wyłączenia napięcia 
w sieci trakcyjnej na terenach kolejowych, w tym podczas remontu torów i rozjazdów na 
terenie bocznic Spółki KM. Czynnikiem decydującym o wyborze Wykonawcy jest również 
konieczność wykon. okresowych kontroli sieci trakcyjnej zgodnie z Instrukcją Iet – 2 



116003-2025 Page 5/7

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

utrzymanie sieci trakcyjnej oraz Ustawą Prawo Budowlane Dz. U. 2024 poz.725 z późn.zm: • 
rocznej – polegającej na sprawdzeniu stanu techn. sieci trakcyjnej, • pięcioletniej – polegającej 
na sprawdzeniu. oceny stanu techn. i przydatności do użytkowania, estetyki urządzeń oraz ich 
otoczenia; stanu sprawności połączeń, osprzętu, zabezpieczeń i środków ochrony od porażeń, 
oporności i izolacji przewodów oraz uziemień instalacji i aparatów. Zawarcie kolejnej umowy 
kompleksowej zapewni cykliczną wymianę zużytych elementów takich jak: przewody jezdne i 
liny wraz z osprzętem, izolatory, naprawa, wymiana i malowanie konstrukcji wsporczych wraz 
z głowicami fundamentowymi oraz innych prac koniecznych zleconych przez Spółkę KM. 
Powyższe okol. wskazują, że przedmiotowa usługa z przyczyn techn. o obiekt. charakterze 
może być świadczona tylko przez jednego Wykon. tj. PGE Energetyka Kolejowa S.A. W 
ocenie Zamawiającego powyższy stan faktyczny w pełni uzasadnia zastosowanie udzielenia 
zamówienia w trybie zamówienia z wolnej ręki. Podstawa prawna: art. 388 pkt. 1 w związku z 
art. 214 ust. 1 pkt. 1 lit. a) ustawy Prawo zam. publ. ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych, tj. „1. Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, 
jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 1) (….) usługi (…) mogą być 
świadczone tylko przez jednego Wykonawcę, z przyczyn: a) technicznych o obiektywnym 
charakterze (…) - jeżeli nie istnieje rozsądne rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie 
zastępcze, a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia parametrów 
zamówienia”.

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Status wyboru zwycięzcy: Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca: 
Oficjalna nazwa: PGE Energetyka Kolejowa S.A.
Oferta: 
Identyfikator oferty: Oferta PGE Energetyka Kolejowa S.A.
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0001
Wartość przetargu: 4 995 700,32 PLN
Wartość koncesji: 
Oferta jest ofertą wariantową: nie
Podwykonawstwo: Nie
Informacje dotyczące zamówienia: 
Identyfikator umowy: Umowa M-01-MET-27/25
Tytuł: Umowa Nr M-01-MET-27/25 w postępowaniu na Usługi w zakresie utrzymania i 
konserwacji sieci trakcyjnej, znak MWZ7.27.120.2024
Data zawarcia umowy: 31/01/2025

Informacje statystyczne: 
Otrzymane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: 
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone drogą elektroniczną
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 1

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: „Koleje Mazowieckie - KM” sp. z o. o.
Numer rejestracyjny: 1132520369
Adres pocztowy: ul. Lubelska 26  



116003-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 03-802
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Wydział Zamówień Publicznych
E-mail: przetargi@mazowieckie.com.pl
Telefon: +48224737518
Adres strony internetowej: https://www.mazowieckie.com.pl/pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://km.eb2b.com.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: NIP 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 22458 78 01
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/kontakt2
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.gov.pl/web/uzp/epuap
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0003
Oficjalna nazwa: PGE Energetyka Kolejowa S.A.
Numer rejestracyjny: 5262542704
Adres pocztowy: ul. Hoża 63/67  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-681
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: kontakt.pgeek@gkpge.pl
Telefon: (022) 474 19 00
Adres strony internetowej: https://pgeenergetykakolejowa.pl/
Role tej organizacji: 
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0001

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417

mailto:przetargi@mazowieckie.com.pl
https://www.mazowieckie.com.pl/pl
https://km.eb2b.com.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/kontakt2
https://www.gov.pl/web/uzp/epuap
mailto:kontakt.pgeek@gkpge.pl
https://pgeenergetykakolejowa.pl


116003-2025 Page 7/7

11.2.

11.1.

Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 2caa55c4-d0c5-4996-a532-5d1622e96817  -  01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: 
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 30
Ogłoszenie – data wysłania: 19/02/2025 12:05:19 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 116003-2025
Numer wydania Dz.U. S: 36/2025
Data publikacji: 20/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

